
UCHWAŁA NR XLVI/319/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska Lądka-
Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na terenie Targowiska Miejskiego "Mój Rynek" w Lądku-Zdroju położonego przy ul. 
Słodowej obejmującego działkę nr 162/18 miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na stanowiskach oznaczonych numerami 6 11, 14, 15, 16 wg planu sytuacyjnego Targowiska "Mój 
Rynek" stanowiącego załącznik nr 2 o niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 2373F5CD-F242-483B-A344-BDE669A4EE5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/319/2022 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach na Targowisku Miejskim w Lądku-Zdroju 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w godzinach 6:00 – 15:00 w każdy piątek i sobotę, za 
wyjątkiem: 1 stycznia, 3 maja, 15 sierpnia, 1 listopada, 11 listopada, 25 i 26 grudnia. 

§ 3. Zarządca wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi jedno miejsce spośród miejsc do prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników. 

§ 4. Nie pobiera się opłaty targowej od rolników i ich domowników handlujących w piątki i soboty produktami 
rolnymi lub spożywczymi, o których mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, okazuje dokument potwierdzający podleganie 
ubezpieczeniu społecznemu rolników lub numer gospodarstwa rolnego. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły oraz towary, które 
stanowią jego przedmiot handlu. 

§ 7. Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonać polecenia Zarządcy, które dotyczą prowadzonego przez 
niego handlu w zakresie spraw organizacyjno-porządkowych. 

 

 

Id: 2373F5CD-F242-483B-A344-BDE669A4EE5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/319/2022 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Plan sytuacyjny targowiska "Mój Rynek" 

 
 

Id: 2373F5CD-F242-483B-A344-BDE669A4EE5D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

     Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników zobowiązuje radę gminy do wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego ułatwienia w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

     Użyte w ustawie określenie „rolnik” oznacza rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 

1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621), natomiast określenie 

„domownik” oznacza osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 

gospodarstwa  rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

  Zgodnie z art. 3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały.  Przedmiotem handlu na 

wyznaczonych w ten sposób miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

  Zgodnie z art. 5 wyżej wskazanej ustawy rada gminy uchwala regulamin określający 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach, o których mowa w art. 3 ust. 1. 

Wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od opłaty targowej rolników 

i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. poz. 2290). 

W związku z powyższym poprzez niniejszą uchwałę następuje realizacja tego nowego zadania gminy. 

 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 2373F5CD-F242-483B-A344-BDE669A4EE5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-03-01T14:28:44+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




